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OPIS SPEKTAKLU

„Wyspa Jadłonomia” to kulinarno-podróżniczo-kryminalno-rewolucyjny spektakl dla dzieci i młodzieży inspirowany
„Jadłonomią” – cyklem popularnych książek kucharskich Marty Dymek oraz propagowaną przez autorkę filozofią
roślinnego gotowania. To przedstawienie, które zachęca do zielonego aktywizmu w obszarze własnego talerza i własnego
świata.

Bohaterką przygodowo-sensacyjnej opowieści, czerpiącej z tradycji japońskich filmów anime, jest dziewczynka M., która
mierzy się z groźnym potworem, czernią, która zagraża całemu światu, zwłaszcza zaś dorosłym. Gdy potwór pojawia się w
życiu bohaterki, nic nie pozostaje takie jak było. Stawką staje się życie i zdrowie najbliższych. Czy dziewczynka znajdzie
tajemną recepturę uzdrowienia świata? Kogo spotka na Wyspie, na którą porwie ją tajemnicza siła? I czy uda jej się wrócić
do domu? Jak skończy się spotkanie z Wiedźmą Jadłonomią, siłą, która wie wszystko? Czy dziewczynka zechce być
bohaterką idei zielonej rewolucji? A jeśli tak, to czy inni ludzie pomogą jej uzdrowić świat, dokonać zmiany za pomocą
łyżki, widelca, listy zakupów i przeformułowania filozofii życia? Są takie chwile, kiedy niebezpieczeństwo, które grozi
najbliższym, każe przedefiniować myślenie o rzeczywistości. W awangardzie zielonej rewolucji twórcy spektaklu widzą
dzieci i młodych ludzi, którzy dorastają właśnie do odpowiedzialności, od której uchylili się ich rodzice.

„Wyspa Jadłonomia” to spektakl o zmianie myślenia. Ale ponieważ samo myślenie nie wystarczy również
o potrzebie działania. Pełne humoru i grozy, zwrotów akcji i gorzkiego śmiechu przedstawienie, zaprasza do świata, w
którym z dziećmi i młodzieżą rozmawia się poważnie, bez udawania, że świat jest lepszy niż jest. Komiksowa opowieść o
małej rewolucjonistce zachęca do wspólnej refleksji dzieci i dorosłych – refleksji o tym,
co można zrobić na co dzień, by żyć zdrowiej, odpowiedzialniej i z myślą o lepszej przyszłości planety, ludzi i nie-ludzkich
istot. Spektakl o odpowiedzialnym jedzeniu stawia widzów przed wspólnym wyzwaniem troski o świat, który wymaga
leczenia i natychmiastowej interwencji ekologicznej, etycznej, a również kulinarnej.

„Wyspa Jadłonomia” to kolejne przedstawienie realizowane przez Macieja Podstawnego i Dorotę Kowalkowską
z myślą o wzmacnianiu dziecięcej i nastoletniej sprawczości oraz potrzebie międzypokoleniowej edukacji przez teatr.
Poprzednie spektakle zrealizowane przez ten zespół, „Greta i Ostatni Wieloryb” czy „Królowa Śniegu”, zyskały uznanie
widzów i wiele nagród związanych ze sztuką dla młodzieży. Tym razem duet twórców zaprosił do współpracy nad
scenariuszem dramatopisarza Jana Czaplińskiego. Wśród inspiracji można wymienić oczywiście
i przede wszystkim serię „Jadłonomia” Marty Dymek, ale również „Alicję w Krainie Czarów”, „Spirited Away”, czy „W
krainie bogów” Hayao Miyazakiego.



czas trwania: 100 min (bez przerwy)
Spektakl dla widzów od 10 roku życia
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MARCHEWKI l RZODKIEWKI GÓRĄ!
Spektakl familijny, ale tak wspaniały, że będą się na nim świetnie bawić i dzieci, i dorośli. Ale uwaga, jest
bezwzględną promocja weganizmu jako drogi do uzdrowienia zarówno siebie, jak i świata.

Anna Rączkowska/Twój Styl 

Wyspa Jadłonomia" to spektakl przesiąknięty humorem - bawi tu nie tylko scena pełnej emocji dyskusji trzech
wegańskich potraw, ale i język, którego używa Przepis, jego wegańskie "przekleństwa" to udana zabawa z językiem
i skojarzeniami. Ważną rolę odgrywa muzyka podkreślająca nastrój M. i nagłe zwroty akcji w czasie jej podróży przez
tajemniczą wyspę. Uśmiech wywołują kostiumy zaprojektowane przez Kaję Migdałek, a scenografia zaskakuje
niekonwencjonalnymi rozwiązaniami.
Przede wszystkim jednak jest to ważna i potrzebna lekcja etyki, zachęta do podejmowania kroków mających na celu
polepszenie losu żywych istot oraz środowiska, w którym przyszło nam żyć.

Michał Nogaś/Wyborcza

Wyspę Jadłonomię z pewnością warto zobaczyć (niezależnie od tego, co na co dzień ląduje na naszych talerzach, czyli
czy jemy wegańsko, czy nie). Nienachalnie bowiem (przez inteligentne puszczenie oka do widza, przez humor czy przez
piosenkę) skłania do refleksji nad tym, jak wyglądają nasze „wyspy” i w jaki sposób lepiej i mądrzej, ale bez
podejmowania wyzwań ponad naszą własną miarę, moglibyśmy o nie zadbać.

Magda Tytuła/Perspektywy 

Mądry, przewrotny i poruszający, punkowy i czuły, radykalny i przezabawny - ten spektakl jest niczym żelazna rękawica
bokserska ubrana w aksamit: pokazuje, że rewolucja jest możliwa, ale tylko, kiedy zacznie się ją od siebie. I każdy
drobny gest, drobna zmiana, coś znaczą. Jest wartka akcja, są wyraziste, zagrane po mistrzowsku postacie: M., Mai
Pankiewicz, to najlepsza teatralna role model ostatnich lat. Niektóre sceny nijak nie powinny działać, a działają
znakomicie: np. ta, w której bioróżnorodność zmienia się w monokulturę.

Przemek Gulda/Gulda poleca
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STUDIO teatrgaleria to pracownia artystyczna, miejsce twórczych poszukiwań
prowadzonych przez artystów różnych dziedzin sztuki. W nawiązaniu do
swojej awangardowej tradycji, z Witkacym jako patronem, STUDIO jest
przestrzenią wolnej wypowiedzi, w której przenikają się różne dyscypliny:
teatr, sztuki wizualne, muzyka, film.

Natalia Korczakowska
Dyrektor Artystyczna
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